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"Odnowienie naszych zmęczonych serc i przekształcenie naszych horyzontów" 

Dlaczego Ewangelia o uczniach z Emaus mówi o horyzoncie? 

Jak już informowaliśmy, IV Kongres Generalny Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego odbędzie się w 

dniach od 25 do 30 stycznia 2024 roku w Międzynarodowym Kolegium św. Lorenzo da Brindisi w Rzymie. 

W tym dobrze wyposażonym domu z tradycjami planujemy zorganizować Kongres Generalny z udziałem 

maksymalnie 200 członków i współpracowników z około 24 Krajowych Rad Koordynacyjnych 

Zjednoczenia. Zgodnie ze Statutem Generalnym (art. 100) Kongres Generalny będzie okazją do dzielenia 

się pomysłami i doświadczeniami z różnych środowisk kulturowych i kościelnych, w celu bardziej 

skutecznej realizacji powszechnego apostolatu w duchu naszego Założyciela. 

Tematem Kongresu będzie: „Z Chrystusem, naszą nadzieją, wyruszmy razem z odnowioną radością i 

ufnością" (Łk 24, 48).Temat został wybrany po długim okresie rozeznawania, w duchu synodalności przez 

Komisję Kongresową. 

Od czasu Zebrania Generalnego ZAK, które odbyło się w dniach od 25 do 29 marca 2022 r., oraz 

posiedzenia Generalnej Rady Koordynacyjnej w dniach od 16 do 19 czerwca 2022 r., Słowo Boże 

okalające życie Zjednoczenia, kieruje nas do  doświadczenia dwóch uczniów Jezusa z Emaus, opisane w 

Ewangelii św. Łukasza (por. 24:13-35). Życie ZAK można w dużym stopniu porównać do podróży dwóch 

uczniów, począwszy od dnia Bożego natchnienia, które otrzymał Pallotti 9 stycznia 1835 roku aż do 

dzisiaj. Dzień 28 października 2003 roku był kolejnym decydującym momentem na tej drodze, kiedy 

Kościół Powszechny ponownie potwierdził ważność, znaczenie i piękno charyzmatu Pallottiego w ZAK i 

zatwierdził jego Statut Generalny jako międzynarodowe publiczne stowarzyszenie wiernych na prawie 

papieskim, z własną tożsamością  i osobowością prawną. Uroczyście obchodziliśmy 20 rocznicę tego 

historycznego wydarzenia 28 października 2023 roku. 

Doświadczenie Emaus było również kluczowym tekstem biblijnym wybranym przez papieża Franciszka do  

Orędzia na Światową Niedzielę Misyjną 22 października 2023 roku. Ojciec Święty napisał: „Wybrałem 

temat zainspirowany historią uczniów w drodze do Emaus z Ewangelii św. Łukasza (por. 24:13-35): Serca 

w ogniu, stopy w ruchu. Ci dwaj uczniowie byli zdezorientowani i przerażeni, ale ich spotkanie z Chrystusem 

w Słowie i łamaniu chleba rozbudziło w nich entuzjastyczne pragnienie wyruszenia w drogę, pragnienie 

ponownego wyruszenia w kierunku Jerozolimy i głoszenia, że Pan prawdziwie zmartwychwstał. Ewangelia 

opisuje zmianę w uczniach poprzez kilka obrazów: ich serca płonęły, gdy słyszeli Pisma wyjaśniane przez 

Jezusa, ich oczy otworzyły się, gdy Go rozpoznali, a ostatecznie ich stopy wyruszyły w drogę. Medytując 

nad tymi trzema obrazami, które odzwierciedlają podróż wszystkich uczniów-misjonarzy, możemy 

odnowić nasz zapał do ewangelizacji w dzisiejszym świecie”. 
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Te słowa papieża Franciszka inspirują na wiele sposobów nasze patrzenie na Kongres Generalny. Nasze 

rozumienie Kongresu nie może ograniczać się tylko do wydarzenia w Rzymie. Droga odnowy życia 

Zjednoczenia, przed i po tym wydarzeniu w Rzymie, jest jeszcze ważniejsza. W przeciwnym razie będzie 

to tylko okazja do odwiedzenia Rzymu, duchowego centrum ZAK przez nielicznych uczestników - co z 

pewnością jest czymś dobrym, ale niewystarczającym. Musimy również pamiętać o ogromnych nakładach 

finansowych tego wydarzenia. 

Jako Przewodniczący ZAK mam następujące marzenia dotyczące Kongresu, jak również całego 

Zjednoczenia. Po pierwsze, nasze wyobrażenia i radość w ZAK można zrozumieć tylko wtedy, gdy 

podróżujemy ze Zmartwychwstałym Panem i pozwalamy Mu łamać z nami Słowo i Chleb. Naszym 

podstawowym obowiązkiem jest głoszenie Zmartwychwstałego Pana całemu światu i „chodzenie z 

Kościołem”. 

Po drugie, pragnę i modlę się, aby nasze "serca zapłonęły" dla św. Wincentego Pallottiego i jego wielkiego 

charyzmatu. Musimy zrobić wszystko, co możliwe, aby na nowo odkryć bogactwo naszego charyzmatu. 

Po trzecie, nasze "stopy w ruchu" oznaczają angażowanie się w konkretne działania misyjne na rzecz ludu 

Bożego, ze szczególnym uwzględnieniem ubogich i  potrzebujących na całym świecie. Zjednoczenie nie 

może pozostać zaabsorbowane sobą i samolubne; musi wyjść, zwłaszcza na peryferie ludzkiej egzystencji 

i wiary i stać się skuteczną "trąbą ewangeliczną", zapraszającą wszystkich do apostolstwa Jezusa 

Chrystusa. Musimy słuchać "krzyku ubogich" i angażować się w misję współczucia. To da nam poczucie 

celu i wewnętrzną radość. 

Radykalne życie Ewangelią jako podstawową zasadą naszego życia i apostolstwa, nasze zaangażowanie na 

rzecz ludu Bożego, zwłaszcza ubogich, oraz nasza zdolność do pracy i chodzenia razem jako misjonarze-

uczniowie Jezusa, w duchu i nauce naszego Założyciela, to niektóre z elementów, które mogą rozpalić 

nasze serca i pozwolić naszym stopom iść naprzód. Kongres Generalny będzie jednym z ważnych 

momentów naszej wspólnej podróży. 

Jeśli jednak naprawdę zamierzamy wyruszyć z odnowioną nadzieją i radością w towarzystwie 

zmartwychwstałego Pana, musimy przejść przez proces duchowego nawrócenia. To właśnie z takim 

zamiarem na ten rok miesięcznik "Być Apostołem dzisiaj"  będzie poświecony tematowi Kongresu. Przez 

cały rok 2024 będziemy medytować i modlić się nad wieloma aspektami głównego jego tematu Kongresu 

Generalnego. Zapraszam wszystkich członków i współpracowników Rodziny Pallotyńskiej do przyłączenia 

się do tej duchowej podróży pod macierzyńskim spojrzeniem Maryi, Matki Boga i Królowej Apostołów, 

podróży inspirowanej przez naszego Założyciela Wincentego Pallottiego oraz Błogosławionych 

Męczenników i Błogosławionej Elżbiety Sanny. 

Niech Nowy Rok 2024 rozpali nasze serca dla Ewangelii i ludu Bożego,  Bądźmy zawsze inspirowani głęboką 

duchowością i proroczym charyzmatem św. Wincentego Pallottiego. 

 

P. Jacob Nampudakam SAC 

Przewodniczący ZAK, 

Rzym, 1 stycznia 2024 r. 

 


